
 
 

 

Stránka 1/2                                                                                
 
 

uDůvodová zpráva 
 
Věc 
Odvolání proti uložené sankci za distribuci Jižních listů v červnu a srpnu 2023 – 

SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

 
Žadatel 
Odbor kultury a vztahů s veřejností 
 
Informace 
Pro zajištění tisku a distribuce měsíčního periodika městského obvodu Ostrava-Jih 

Jižní listy pro rok 2024 byla vyhlášena zjednodušená podlimitní veřejná zakázka č. VZ 

62.22. Součástí podkladů k této veřejné zakázce byl mimo jiné také závazný návrh 

smlouvy o dílo, který byl ze strany dodavatele, společnosti SAMAB PRESS GROUP, 

a. s., IČO 25524291, se sídlem Cyrilská 357/14, 602 00  Brno-Trnitá, akceptován, což 

stvrdil elektronickým podpisem oprávněných osob. 

V textu závazného návrhu a následně i smlouvy o dílo agendové č. S/1189/2022/VSV 

byly ujednány v čl. VII., bod 7 smluvní sankce za nedodržení podmínek distribuce, 

které stanoví povinnost dodavatele periodikum distribuovat minimálně do 85 % 

domácností v městském obvodu Ostrava-Jih. Kontrola doručování probíhá 

namátkovou kontrolou za přítomnosti pověřeného zaměstnance České pošty, s. p., 

jako smluvního distributora dodavatele a pověřeného zaměstnance odboru kultury a 

vztahů s veřejností. 

Výše uvedenou kontrolou za měsíc červen byla zjištěna distribuce pouze do 83,33 % 

domácností a za měsíc srpen pak pouze do 80% domácností městského obvodu. Na 

základě tohoto zjištění byly dle požadavku odboru kultury a vztahů s veřejností 

vyhotoveny odborem financí a rozpočtu faktury č. 2310064204K04 a 2310064304K04, 

které byly společně s průvodním dopisem elektronicky signovaným starostou 

městského obvodu odeslány dne 21.09.2023, prostřednictvím datové schránky 

dodavateli.  

Dne 02.10.2023 bylo prostřednictvím datové schránky doručeno odvolání proti uložené 

sankci za distribuci Jižních listů za měsíc červen. Dodavatel se v rámci tohoto přípisu 

odvolává na nepřiměřenost dané sankce, dále uvádí, že po obdržení protokolu o 

výsledku kontroly od smluvního distributora v lokalitách, ve kterých bylo kontrolou 

zjištěno pochybení, periodikum dodatečně distribuoval. Takovou povinnost smlouva o 

dílo dodavateli neukládá, a to ani v návaznosti na zmírnění či neúčtování smluvních 

sankcí.  

Dopisem ze dne 16.11.2023 byl dodavatel vyzván k upřesnění informací k odvolání 

proti uložené sankci, která byla zaslaná dne 24.11.2023 a vztahuje se jak k uložené 



 
 

 

Stránka 2/2                                                                                
 
 

sankci za měsíc červen, tak k uložené sankci za měsíc srpen v celkové hodnotě 80 tis. 

Kč. V tomto přípise dodavatel žádá přezkoumání rozhodnutí o uložených sankcích.  

 
 
 
Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd. 
 
 
 
 
Stanovisko odboru 
Rada usnesením č. 1831/RMOb-JIH/2226/34 ze dne 30.11.2023 doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih nevyhovět odvolání dodavatele. 

 

 


